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ESIPUHE 13. PAINOKSEEN

Työsuojelu tavaksi ja työyhteisön parhaaksi

Tämä on teoksen 13., uudistettu painos. Tämä kirja on julkaistu ensim-
mäisen kerran syksyllä 1999. Kirja on ollut käytössä yli kahdenkymme-
nen vuoden ajan.

Kirjaan on lisätty ja syvennetty teemoja koskien seuraavia: etätyön
työturvallisuus, työrikokset, kemialliset tekijät ja työssä käytettävät vaa-
ralliset aineet, sisäilmasto, työsuojeluvastuu julkisella sektorilla.

Työturvallisuuslaki edellyttää henkisen ja fyysisen kuormittavuuden,
ergonomian, väkivallan uhan, häirinnän ja muun epäasiallisen kohtelun
sekä yksintyöskentelyn huomioon ottamista perinteisten kone- ja laite-
turvallisuuden sekä tapaturmien ja ammattitautien torjumisen lisäksi.
Laki korostaa työnantajan velvollisuutta tunnistaa ja arvioida työn vaarat
sekä ryhtyä tarvittaviin toimenpiteisiin. Lisäksi laissa korostetaan työn-
tekijän velvollisuuksia ja työntekijää pidetään aktiivisena toimijana,
jonka tulee käytettävissä olevin keinoin huolehtia niin omasta kuin mui-
den työntekijöiden turvallisuudesta.

Työturvallisuuslaki perustuu ennakoivaan toimintatapaan, jonka
perustavoitteena on poistaa vaaratekijät. Työnantajalla on yleinen huo-
lehtimisvelvoite. Työturvallisuus ja työsuojelu ovat osa jokaisen yrityk-
sen kokonaistoimintaa. Ennakoiva työsuojelu vähentää myös yrityksen
liiketoiminnan riskejä. Työtapaturmat tulevat erittäin kalliiksi yhteis-
kunnalle, yrityksille ja yksilöille. Kehittyneellä yrityksellä on jatkuvasti
kehittyvä työturvallisuus- ja työsuojelutoiminto. Yrityksellä on työn-
antaja-aseman perusteella keskeinen vastuu työturvallisuusasioista ja
niiden järjestelyistä. Työsuojelullisen ajattelu- ja toimintatavan omaksu-
minen työpaikoilla vähentää myös vapaa-ajalla sattuvia tapaturmia.

Tämä opas on tarkoitettu yrityksille käytännön oppaaksi työnanta-
jan työturvallisuuslain mukaisesta vastuusta sekä työnantajalta edelly-
tettävistä tehtävistä ja toimenpiteistä. Aihetta käsitellään monipuoli-
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Esipuhe 13. painokseen

sesti, ja mukana on työsuojeluun liittyviä oikeustapauksia. Kirja jakau-
tuu yhdeksään lukuun, ja liitteiksi on otettu keskeistä työsuojelulain-
säädäntöä ja -säännöstöä.

Tämän uudistetun painoksen kirjoitusvastuut jakautuvat seuraa-
vasti: Harri Hietala on päivittänyt luvut 4, 5 ja 8, Mikko Hurmalainen
luvut 1, 2, 7 ja 9 ja Keijo Kaivanto luvut 3 ja 6 ja teoksen liitteet.

Otamme mielellämme vastaan lukijoiden kommentteja kirjan edel-
leen kehittämiseksi. Palautetta ja ehdotuksia voi lähettää kustantajan
osoitteeseen kustannustoimitus@almatalent.fi.

Toivomme oppaasta olevan hyötyä aina, kun yrityksessä tarkastel-
laan työsuojeluasioita.

Helsingissä joulukuussa 2020

Harri Hietala Mikko Hurmalainen
varatuomari varatuomari

Keijo Kaivanto
asianajaja, varatuomari, opetusneuvos
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